Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа
с. ЕршовкаВятскополянского района Кировской области

ПРИКАЗ
	06.05.2024
	№ 92-ОД

[bookmark: _Hlk148353067]Об изменении режима учебных занятий
	В связи с низкой температурой в классных помещениях и для соблюдения постановления главного государственного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изменить режим учебных занятий в понедельник, 6 мая 2024 г., сократить продолжительность урока до 30 минут (начиная с третьего урока); сократить вторую большую перемену до 10 минут. Завтра организовать на большой перемене для всех обучающихся школы.
2. Утвердить на 6 мая следующее расписание звонков:
· 1   урок – 8.00-8.40
· 2   урок – 8.50-9.30
· 3   урок – 9.40-10.10
· 4   урок – 10.30 -11.00
· 5   урок – 11.10-11.40
· 6   урок - 11-50-12-20
3. Ответственным за кабинет ежедневно вести журнал температурного режима в закрепленных классах.
4. Классным руководителям донести информацию до сведения обучающихся и их родителей.
5. Ответственной за сайт Ромасенко Х.В. разместить данный приказ на сайте ОО.

Директор МКОУ ООШ с. Ершовка                           Н.В. Соловьева

С приказом ознакомлены:
____________Х.В. Ромасенко «___»____________2024 г.
____________Ж.А. Дресвянникова «___»____________2024 г.
____________Э.Р. Павлова «___»____________2024 г.
____________Н.В. Соловьева «___»____________2024 г.
____________В.М. Кашин «___»____________2024 г.
____________К.Теплицкая «___»____________2024 г.
____________Н.С. Журавлев «___»____________2024 г.
____________А.С. Серкова «___»____________2024 г.
____________П.С. Рудакова «___»____________2024 г.
____________Т.С. Северова «___»____________2024 г.
____________Л.А. Бабушкина «___»____________2024 г.